[image: image1.emf]
PREVILÂNDIA

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

Rua Guaira-777 - Centro – fone/fax: (66) 3536-1828– CEP 78.535-000 – Marcelândia – MT
E-mail: previlandia2@marcelandia.mt.gov.br – Site: www.marcelandia.mt.gov.br

PORTARIA PREV N° 062/2017
“Dispõe sobre Prorrogação de Beneficio de Auxilio      Doença em favor do Sr. Jose Mendes da Costa”.
                          A Diretora Executiva do PREVILANDIA  - Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Marcelândia, no uso de suas atribuições legais e,
                             Considerando o art. 17 e seguintes da Lei Municipal 805/2012 de 17 de setembro de 2012, que rege a Previdência Social, e Lei Municipal complementar n° 001/2010 que trata sobre o plano de cargos, carreira e vencimentos e Lei municipal nº 004/2005 que dispõem sobre o Estatuto do servidor Publico.
Resolve,

                           Art. 1° - Prorrogar  o Beneficio de Auxilio Doença em favor do Sr. Jose Mendes da Costa, efetivo no cargo de Vigia, Lotado na Secretaria Municipal de Obras, exercendo suas funções na Secretaria de Administração, conforme processo administrativo do Previlândia n° 2017.01.00000016, até 31.08.2017.
                           Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre, Publique – se e Cumpra – se.
Marcelândia - MT, 04  de agosto  de 2017.
________________________________
Marli Teresinha Teixeira

Diretora Executiva do Previlândia.

[image: image2.png]

_1418812046